
Bijlage 1 Ontwerpbesluit voor terinzagelegging 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

 

Gelet op het bepaalde in artikel 4.12 lid 3 van het Waterbesluit en artikel 10b, lid 2 van de 

Wet hygiëne en veiligheid badinrichtingen en zwemgelegenheden; 

 

Overwegende dat  

 Gedeputeerde Staten verplicht zijn jaarlijks de lijst van aangewezen zwemwateren op te 

stellen en te herzien; 

 in Nederland het vastleggen van de zwemwaterfunctie van wateren voorwaarde is voor 

het aanwijzen van zwemwater; 

 het waterplan tussentijds herzien moet worden, indien de functie zwemwater wijzigt. 

 

Besluiten: 

 

De volgende ontwerpbesluiten vast te stellen: 

a) op grond van artikel 4.12 lid 3 van het Waterbesluit, het regionaal waterplan provincie 

Noord-Holland 2010-2015 tussentijds te herzien, waarbij de functie zwemwater wordt 

toegekend aan 

- Varkensbaai, Sloterplas (Amsterdam); 

 

en de functie zwemwater wordt ingetrokken voor 

- Sloterparkbad, Sloterplas (Amsterdam) 

- Klaas Dobbers Droogte (’t Twiske te Oostzaan) 

 

 

b) op grond van artikel 10b, lid 2 van de Wet hygiëne en veiligheid badinrichtingen en 

zwemgelegenheden, de zwemplekken in oppervlaktewater aan te wijzen, zoals opgenomen 

in bijlage 6 bij dit besluit. 

 

 

 

 

 

 

 


